
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 10 (330)  15 апреля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
 

  от 12 апреля 2021 г.                                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                          №261 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 

Чувашской Республики от 16 мая 2019 г. № 338 «О создании Комиссии по поддержанию устойчивого 
функционирования объектов экономики города Алатыря  при чрезвычайных 

ситуациях  природного и  техногенного характера мирного и военного времени» 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

          1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 16 мая 2019 г. №338 «О создании Комиссии по поддержанию устойчивого функционирования объектов экономики 
города Алатыря  при чрезвычайных     ситуациях  природного  и  техногенного  характера  мирного и военного времени»  изложив подпункт 1 в следующей редакции:     
         1. Создать: 
          1.1. Комиссию по поддержанию устойчивого функционирования объектов экономики города Алатыря Чувашской Республики при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера мирного и 
военного времени  (далее -  Комиссия) в следующем составе: 
         Председатель комиссии: 
          Марунина Наталья Васильевна – первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики администрации  города Алатыря;    
         Секретарь комиссии: 
          Буженинова Кристина Владимировна – заместитель начальника отдела экономики администрации города Алатыря; 
         Члены комиссии: 

                             Ермилов Н.Б.    -  начальник отдела специальных программ, ГО и ЧС 
                    администрации города Алатыря;   

          Захаров Евгений Борисович  – начальник ОНД и ПР по г. Алатырь и Алатырскому  району УНД и ПР  Главного управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);                         
          Игошин Сергей Владимирович - военный Комиссар  Военного Комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырь и Алатырскому району  (по согласованию); 
          Фомин Андрей Васильевич - начальник МО МВД России «Алатырский»  (по согласованию); 
          Кедяров Сергей Николаевич - начальник 17 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике  - Чувашии» (по согласованию); 
          Трифонов Денис Владимирович - директор муниципального унитарного предприятия «Алатырские городские электрические сети»; 
          Мозолькин Александр Николаевич - директор филиала АО «Газпром газораспределение  Чебоксары»  в городе Алатыре (по согласованию); 
          Шоронов Валерий Иванович - директор Муниципального унитарного предприятия «Водоканал»; 
          Афанасьев Александр Николаевич - генеральный директор АО «Завод «Электроприбор» (по согласованию); 
          Илюхин Вячеслав Викторович - генеральный директор АО «Электроавтомат» (по согласованию); 
          Игонин Михаил Евгеньевич - директор АО «Завод Элетех» (по согласованию); 
          Комарова Лариса Александровна - директор муниципального унитарного предприятия «Алатырьторгсервис»; 
          Маторкин Фёдор Иванович - генеральный директор АО «Алатырский хлебозавод» (по согласованию); 
          Сидельников  Дмитрий Александрович  -  руководитель Алатырского  ЛТЦ  фи- 
 лиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» (по согласованию). 
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
Глава  администрации города Алатыря                                                        С.А. Лукишин 
 
 
 
 
  от 12 апреля 2021 г.                                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                      №262 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 
02 августа 2018 г. № 587 «О создании межведомственной комиссии по проведению оценки 

фактического состояния объекта капитального строительства, находящегося на территории города 
Алатыря Чувашской Республики» 

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
постановляет: 

1. Внести изменение в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 02 августа 2018 г. № 587 «О создании межведомственной комиссии по проведению оценки фактического 
состояния объекта капитального строительства, находящегося на территории города Алатыря Чувашской Республики», изложив Приложение № 1 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Алатыря Чувашской Республики Лукишина С.А. 
 

 
Глава администрации города Алатыря                                                     С.А. Лукишин 

 
 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

города Алатыря от 12.04.2021 г. № 262 
                      

 
Состав  

межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта капитального строительства, находящегося на территории города Алатыря Чувашской Репсублики 
 

Лукишин Сергей Анатольевич 
 

- глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель комиссии; 

Колов Кирил Игоревич 
 

- заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 

Левашина Марина Николаевна - заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, секретарь комиссии; 

Пилина Виктория Омариевна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики;  

Черкасов Сергей Владимирович - заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

Андреева Анна Константиновна - главный специалист эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

Герасимов Андрей Викторович  
 
 

- депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по согласованию); 

Спрыгина Елена Геннадьевна  - директор муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации» (по согласованию) 

 
 
 
 
 

Продолжение на стр. 2 
 

Продолжение на стр. 2 
 

http://galatr.cap.ru/about/structure/9e124b07-e8d7-427e-b43e-ddbca2146ac0/


 - 2 - 

 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

№ 10 (330)  15 апреля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
 
 

Захаров Евгений Борисович - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Алатырь и Алатырскому району управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии, Пожарная часть № 17 ГУ "ОФПС-4 по Чувашской Республике" (по 
согласованию) 
 

Собственники (правообладатели) объекта капитального 
строительства 

 

 
от 13 апреля 2021 г.                                                                                   Информация «О внесении изменения в статью 9.1 Закона Чувашской 

Республики «О Контрольно-счетной палате Чувашской Республики» 
 

В связи  с принятием Закона Чувашской Республики от 11.02.2021 № 3 «О внесении изменения в статью 9.1 Закона Чувашской Республики «О Контрольно-счетной палате Чувашской Республики» Контрольно-счетная палата 
Чувашской Республики (далее — KCП Чувашии) осуществляет внешний муниципальный финансовый контроль в отношении муниципальных образований Чувашской Республики в случае заключения с ними соглашения о передаче 
KCП Чувашии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. В настоящее время указанные соглашения заключены с четырьмя муниципальными образованиями Чувашской Республики. 
С осуществлением указанных полномочий в штатное расписание KCП Чувашии внесены изменения по увеличению штатной численности сотрудников и 8 апреля 2021 года объявлен конкурс на замещение должностей 
государственной гражданской службы Чувашской Республики: 

 заведующий сектором выездных проверок отдела по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (ведущая группа должностей категории «специалисты»); 

 заведующий сектором экспертно—аналитической работы и камеральных проверок отдела по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (ведущая группа должностей категории «специалисты»); 

 ведущий инспектор сектора экспертно-аналитической работы и камеральных проверок отдела по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
(ведущая группа должностей категории «специалисты»). 

 ведущий инспектор сектора выездных проверок отдела по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (ведущая группа должностей категории 
«специалисты»). 
Более подробной информацией о квалификационных требованиях к претендентам и об участии в конкурсе можно ознакомиться по ссылке: http//kcp.cap.ru/work/gosudarstvennaya-grazhdanskaya-sluzhba-v-kcp/konkursy/konkursi-na-
zameschenie-vakantnih-dolzhnostej-i-dl/objyavlenia-o-konkursah-na-vakantnie-dolzhnosti-i. 

от 13 апреля 2021 г.                                                                                                                                    Итоги аукциона 

 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, сообщает, что на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества, 
назначенном на 15 апреля 2021 г. поступили заявки: 
Лот № 1 - нежилое помещение площадью 138,74 кв.м., расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, Московская, д. 60 
04.2021 в 15 ч. 53 мин. от ИП Талановой В.Ф. 
На основании пунктов 133, 151 Приказа ФАС № 67 от 10.02.2010 г. аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся. Договор аренды муниципального имущества будет заключен с единственным, подавшим заявку, участником по 
начальной цене аукциона. 
Лот № 2 - нежилое помещение площадью 23,3 кв.м., расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, Ленина, д. 3. 
04.2021 в 14 ч. 10 мин. от ООО «Сурские просторы». 
На основании пунктов 133, 151 Приказа ФАС № 67 от 10.02.2010 г. аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся. Договор аренды муниципального имущества будет заключен с единственным, подавшим заявку, участником по 
начальной цене аукциона. 
  
 
от 14 апреля 2021 г.                                                                                                                            Итоги аукциона 

 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, сообщает, что на участие в открытом аукционе в электронной форме по продаже движимого имущества назначенного на 
14.04.2021 поступили заявки: 
Лот № 1 - Легковой автомобиль УАЗ – 3303, 1992 года, VIN ХТТ330300N0166626, ПТС 21 КМ 224976: 
- Ольга Александровна Демьянова, 06.04.2021 16:28, ценовых предложений не поступало; 
- Михаил Викторович Белоус, 24.03.2021 09:53, последнее ценовое предложение: 33000,00 руб.; 
- ИП Никандров Роман Юрьевич, 06.04.2021 19:56, ценовых предложений не поступало; 
- ИП Фунтиков Дмитрий Михайлович, 07.04.2021 16:28, ценовых предложений не поступало; 
- ООО «Альтернатива», 06.04.2021 14:28, последнее ценовое предложение: 34500,00 руб. 
По итогам аукциона ООО «Альтернатива» признано победителем аукцион. 
- Фунтикова Ольга Николаевна, 07.04.2021 16:24, ценовых предложений не поступало; 
- ООО «Луч-Информ», 06.04.2021 16:25, ценовых предложений не поступало. 
 Лот № 2 – Автомобиль ВАЗ-21150, автобус, 2004 года, VIN ХТА21150053864338, ПТС 21 ОС 699315: 
- Владимир Юрьевич Чангайкин, 06.04.2021 14:54, последнее ценовое предложение: 30240,00 руб.; 
- Ольга Александровна Демьянова, 06.04.2021 16:31, ценовых предложений не поступало; 
- ИП Фунтиков Дмитрий Михайлович, 07.04.2021 16:29, ценовых предложений не поступало; 
- Игорь Николаевич Поляков, 24.03.2021 10:23, последнее ценовое предложение: 34272,00 руб. 
 По итогам аукциона Поляков Игорь Николаевич признан победителем аукцион. 
-  ООО «Альтернатива», 06.04.2021 14:32, ценовых предложений не поступало; 
- Григорий Эдуардович Васильев, 06.04.2021 12:43, последнее ценовое предложение: 31248,00 руб.; 
- Ольга Николаевна Фунтикова, 07.04.2021 16:25, последнее ценовое предложение: 33264,00 руб.; 
- Роман Юрьевич Никандров, 06.04.2021 19:58, в связи с не предоставлением документов удостоверяющих личность, не допущен к участию в торгах. 
 
 
   от 15 апреля 2021 г.                                                                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                  №274 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об   установлении   особого противопожарного  режима на территории города Алатыря 
Чувашской Республики 

 
 

      В соответствии с Федеральным Законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г.№69-ФЗ, Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении на территории Чувашской Республики  особого 
противопожарного режима» от 14.04.2021 г. №127, в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т :  

       
       1. Установить особый противопожарный режим на территории города Алатыря Чувашской Республики с 08 час. 00 мин 25 апреля 2021 г. до особого распоряжения о его отмене. 
      2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности: 
      -   запретить посещение гражданами Алатырского дендропарка, кроме случаев, связанных с проведение определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности, и иных случаев предусмотренных 
федеральным и республиканским законодательством;  
      - запретить разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных 
участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ. 
       3. Рекомендовать  руководителям организаций  независимо от форм  собствен- 
ности, расположенных на территории города: 
        - создать запасы воды для организации пожаротушения в случае возникновения пожаров; 
        -  организовать дежурство на объектах в выходные дни, откорректировать схемы оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами;  
        - определить состав сил и средств, привлекаемых к оказанию помощи на оперативное  реагирование при возникновении и тушении пожаров (горение сухой травы, мусора) в период установившейся сухой погоды в весенне-
летний пожароопасный период; 
     4. Рекомендовать главному государственному инспектору г.Алатырь и Алатырского района по пожарному надзору  Захарову Е.Б.: 
- усилить контроль за выполнением предписаний государственного пожарного надзора, применять самые строгие меры административного воздействия к руководителям объектов и организаций,  гражданам, не выполняющим 
требования федерального законодательства по пожарной безопасности совершенные в условиях особого противопожарного режима; 
     - организовать проведение дополнительных рейдов (обследований), организаций на предмет обеспечения их противопожарной защитой с оказанием методической помощи соответствующим руководителям.  
     5. Рекомендовать председателям территориальных  общественных  самоуправле- 
ний (ТОС), председателям уличных комитетов организовать и провести  беседы о содержании  территории  домовладений в соответствующем порядке и своевремен- 
ной очистке участков вокруг домов и хозяйственных построек от сухой травы и мусора. 
     6. Начальнику отдела специальных программ, ГО и ЧС  администрации города  Алатыря Ермилову Н.Б:  
     -  взять под строгий контроль сбор и обмен информацией о пожарах (в том числе произошедших от горения сухой травы)  на территории города Алатыря через единую дежурно-диспетчерскую службу; 
     - взять на учет имеющуюся автотранспортную технику организаций, приспособленную для перевозки воды, тракторную технику для проведения опашки и проведения земляных работ в целях предотвращения распространения 
пожаров. 
     -   организовать в единой дежурной диспетчерской службе г.Алатырь сбор информации о ежедневной складывающейся обстановке  с пожарами на территории города Алатыря. 
     7. Координацию деятельности органов управления и сил территориальной подсистемы Алатырского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС), по 
проведению мероприятий  связанных с предупреждением пожаров возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧC и ОПБ) в городе Алатыре. 
      8. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.),  опубликовать данное постановление в средствах массовой информации, разместить на 
официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
    9. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации  города Алатыря Лукишина С.А. 
 
 
Глава администрации города Алатыря                                                                                          С.А.Лукишин 
 

  

 

 
 
 

Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 


